da Infração (fl.  04), embora solicitada através de Termos de Início da Ação Fiscal - TIAF (fls.08 e 09), fato que constitui infração às disposições contidas no § 2o do art. 33 da Lei n° 8.212, de 24/07/91.
Foi aplicada a multa correspondente a R$ 12.548,77 (doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), fundamentada na alínea "j" do inciso II do art. 283 e art 373 do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99 e Portaria Interministerial MPS/MF n° 77 de 11/03/2008, conforme o explicitado no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, fl.

[...]

A Empresa em tela foi intimada, sob pena de autuação, a exibir a documentação arrolada, objeto do presente Auto, solicitada por intermédio de Termos próprios, e pela não apresentação, foi lavrado o Auto em questão.
E em razão da infração cometida, foi aplicada a multa no valor correspondente a R$ 12.548,77 (doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), de acordo com o que determinam os dispositivos legais e Portaria Interministerial citados no Relatório supra.
Da constitucionalidade de leis.
[...]
Na impugnação apresentada, argumenta a Defendente de que a